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Wprowadzenie 

 
Ze względu na zmieniające się wymagania kulturowe, wahania gospodarcze i przełomy technologiczne, 

globalne środowisko pracy uległo znacznym zmianom w ostatnich latach. Sektor żywności i zdrowia 

przyciągnął większą uwagę ze względu na rosnące znaczenie i zakres tej dziedziny, co zwiększyło 

zapotrzebowanie na wykwalifikowane osoby. Związek między żywnością, zdrowiem i pracą jest 

szczególnie ważny, gdy społeczeństwa borykają się z problemami takimi jak opieka zdrowotna, 

odżywianie i dobrobyt populacji. 

Ponieważ zatrudnienie absolwentów w branży spożywczej i zdrowotnej ma wpływ na indywidualne 

ścieżki kariery, a także na szersze ramy społeczne, stało się tematem dyskusji i badań. Istnieją obawy 

dotyczące tego, czy wykształcenie i doświadczenie młodych profesjonalistów jest odpowiednio 

dostosowane do zmieniających się wymagań branży, gdy przechodzą oni ze studiów na rynek pracy. 

Zatrudnialność absolwentów jest kształtowana przez interakcję między przygotowaniem akademickim 

a zmieniającymi się wymaganiami przemysłu spożywczego i zdrowotnego, co podkreśla potrzebę 

zrozumienia możliwości i trudności, które są unikalne dla tej dziedziny. 

Niniejszy raport ma na celu zbadanie i przeanalizowanie obecnego stanu zatrudnienia absolwentów w 

sektorze żywności i zdrowia, rzucając światło na obecne możliwości zatrudnienia i czynniki 

wpływające na szanse absolwentów na zatrudnienie. Identyfikując możliwości zatrudnienia dostępne 

dla absolwentów programów VET Food and Health oraz badając umiejętności wymagane przez 

pracodawców, niniejsze badanie ma na celu wniesienie wkładu w trwający dialog na temat tego, jak 

najlepiej przygotować absolwentów do udanej i satysfakcjonującej kariery w dziedzinie żywności i 

zdrowia. 

Celem tego badania było zidentyfikowanie możliwości zatrudnienia dostępnych dla absolwentów 

programów VET w zakresie żywności i zdrowia w Irlandii, na Litwie, w Polsce i na Cyprze. Lista 

będzie zawierała szczegółowe informacje na temat możliwości zatrudnienia dostępnych dla 

absolwentów oraz umiejętności i wiedzy wymaganych na danych stanowiskach. Dzięki temu 

nauczyciele VET dowiedzą się, gdzie absolwenci odnieśli sukces i dostarczą rzeczywistych 

przykładów, które pozwolą im omówić realia pracy z uczniami w programach dotyczących żywności i 

zdrowia. 

 
 

 

Metodologia 

Od 1 maja do 31 września przeprowadzono pełne wyszukiwanie ofert pracy w przemyśle spożywczym 

w Irlandii, Polsce, na Litwie i Cyprze. Każdy z partnerów korzystał z platform wyszukiwania ofert 
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pracy w swoich krajach, aby zidentyfikować oferty pracy otwarte dla absolwentów programów 

kształcenia i szkolenia zawodowego w zakresie żywności i zdrowia. Platformy wyszukiwania ofert 

pracy i strony internetowe firm w czterech krajach (jak pokazano w tabeli 1) zostały wykorzystane do 

identyfikacji aktualnych ogłoszeń o pracę. Zidentyfikowano oferty pracy i zebrano dane, jeśli kryteria 

kwalifikacyjne dla danego stanowiska obejmowały uzyskanie kwalifikacji VET związanych z 

żywnością i/lub zdrowiem 

Tabela1 - Platformy wyszukiwania ofert pracy i strony internetowe wykorzystywane do identyfikacji ofert pracy 
 

Wykorzystywane strony internetowe i platformy do poszukiwania pracy 

Indeed.ie Cvmarket.lt 

Pracuj.pl Cvbankas.lt 

Irishjobs.ie Carierista.com 

Ergodotisi.com LinkedIn 

Służba Zatrudnienia przy Ministerstwie 
Zabezpieczenia Społecznego i Pracy Republiki 
Litewskiej, Państwowa Instytucja Budżetowa - 
https://uzt.lt/ 

Oferty pracy ogłaszane na stronach 
internetowych firm 

 

 

W ciągu pięciu miesięcy każdy z partnerów zebrał dane na temat zidentyfikowanych ofert pracy i 

wykonał zrzuty ekranu każdego ogłoszenia o pracę do swojej dokumentacji. Szczegóły z każdego 

ogłoszenia o pracę zostały skopiowane do arkusza kalkulacyjnego Excel, kategoryzując je według 

nazwy stanowiska; nazwy firmy; lokalizacji; zatrudnienia w niepełnym / pełnym wymiarze godzin; 

opisu stanowiska; wymagań dotyczących doświadczenia; wymagań kwalifikacyjnych; oraz informacji 

o wynagrodzeniu. 

Łącznie zidentyfikowano 383 miejsca pracy na Litwie (n= 117), w Irlandii (n=73), Polsce (n= 60) i na 

Cyprze (n= 133). 

 

 

Wyniki 

 
Łącznie zidentyfikowano 383 oferty pracy dla absolwentów programów VET Food and Health. Tylko 

osiem z nich dotyczyło pracy w niepełnym wymiarze godzin, a wszystkie pozostałe zostały określone 

jako stanowiska pełnoetatowe. Tytuły stanowisk zidentyfikowane w trakcie wyszukiwania ofert pracy 

można zobaczyć na rysunkach 2 (Irlandia), 3 (Cypr), 4 (Litwa) i 5 (Polska). Pełną listę 

zidentyfikowanych miejsc pracy można znaleźć w Załączniku. 

http://www.cvmarket.lt/
http://www.cvbankas.lt/
https://uzt.lt/
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Rysunek1 - Wykres kołowy przedstawiający liczbę ofert pracy w pełnym i niepełnym wymiarze godzin 

 
 

 

 
 
 

 

Rysunek2 - Kategorie miejsc pracy/obszarów pracy zidentyfikowanych w Irlandii. 



8 

 

 

 
 
 
 

 

 
 
 
 

 

Rysunek3 - Kategorie miejsc pracy/obszarów pracy zidentyfikowanych na Cyprze. 

 
 
 
 

 

 
 

 
Rysunek4 - Kategorie miejsc pracy/obszarów pracy zidentyfikowanych na Litwie. 
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Rysunek5 - Kategorie miejsc pracy/obszarów pracy zidentyfikowanych w Polsce. 

Wynagrodzenie nie było podawane we wszystkich ogłoszeniach o pracę. W żadnym z cypryjskich 

ogłoszeń o pracę nie podano oferowanego wynagrodzenia. Z polskich i irlandzkich ogłoszeń o pracę 

tylko jedna trzecia podawała oferowane wynagrodzenie. Jednak wszystkie litewskie ogłoszenia o pracę 

zawierały powiązaną ofertę wynagrodzenia. Prawie wszystkie zidentyfikowane oferty pracy dotyczyły 

stanowisk osobistych w firmach. Wśród polskich i irlandzkich ofert zidentyfikowano tylko dziesięć 

możliwości pracy hybrydowej lub mobilnej. 

Wraz z wymaganiami kwalifikacyjnymi, każde ogłoszenie o pracę zawierało listę wymaganych 

umiejętności lub doświadczenia, które byłyby pożądane u potencjalnych kandydatów. Ponad trzy 

czwarte ogłoszeń o pracę wskazywało, że kandydaci powinni posiadać średnio 1-3 lata doświadczenia 

w danej dziedzinie. Inne pożądane umiejętności, w zależności od opisywanej roli, obejmowały biegłą 

znajomość pakietów oprogramowania Microsoft Office, umiejętności komputerowe/informatyczne, 

kompetencje laboratoryjne i doświadczenie w pracy w laboratorium, doświadczenie w analizie danych, 

umiejętności rozwiązywania problemów i dobre umiejętności komunikacyjne. Umiejętności 

interpersonalne były wymieniane przez większość kandydatów, którzy powinni być dobrymi graczami 

zespołowymi, mieć silną etykę pracy, być w stanie nadążyć za szybko zmieniającym się środowiskiem, 

być zmotywowani i zmotywowani, mieć pozytywne nastawienie do pracy i chęć uczenia się. Siedem 

najważniejszych wymagań, poza kwalifikacjami, można zobaczyć na rysunku 6 poniżej. 
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Rysunek6 - Siedem najważniejszych wymagań stawianych kandydatom w ogłoszeniach o pracę 
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Dyskusja 

 
Niniejsze badanie oferuje dogłębną analizę możliwości zatrudnienia dostępnych obecnie dla 

absolwentów programów kształcenia zawodowego w zakresie żywności i zdrowia. Wyniki podkreślają, 

że sektor żywności i zdrowia jest dynamiczny i oferuje możliwość pełnienia szerokiego zakresu ról i 

obowiązków. Dla absolwentów poruszających się po wymagającym rynku pracy jasne jest, że szeroki 

zestaw umiejętności jest niezbędny do odniesienia sukcesu w tej zróżnicowanej dziedzinie. 

Dla absolwentów lista możliwości zatrudnienia jest nieocenionym źródłem informacji na temat nowych 

osiągnięć i potencjalnych obszarów wzrostu w branży spożywczej i zdrowotnej. Przykładowe 

stanowiska, które czekają na zasłużonych absolwentów, obejmują dietetyka, administratora opieki 

zdrowotnej, specjalistę ds. bezpieczeństwa żywności, naukowca ds. badań i rozwoju, specjalistę 

kulinarnego i rzecznika zdrowia publicznego. Szeroki zakres branży podkreśla konieczność ciągłego 

rozwoju zawodowego, aby nadążyć za zmieniającymi się wymaganiami, a także oferować różnorodne 

możliwości kariery. 

Raport podkreśla również, jak ważne jest dopasowanie wymagań programowych do wymagań 

biznesowych w celu poprawy gotowości absolwentów do pracy. Pracodawcy, decydenci polityczni i 

instytucje edukacyjne należą do podmiotów branżowych, które będą miały znaczący wpływ na to, jak 

zatrudnialni będą absolwenci w przyszłości. Pracując razem, możemy wypełnić wszelkie luki, które 

mogą istnieć między przygotowaniem akademickim a rzeczywistymi wymaganiami, gwarantując, że 

absolwenci posiadają umiejętności i know-how potrzebne do odniesienia sukcesu w wybranych przez 

siebie dziedzinach. 

Możliwości zatrudnienia dla absolwentów będą się zmieniać wraz z przemysłem spożywczym i 

zdrowotnym. Wiedza uzyskana z tego badania nie tylko oferuje szybki przegląd obecnej sytuacji, ale 

także stanowi podstawę do kontynuowania rozmów i projektów promujących elastyczną i elastyczną 

siłę roboczą w tym kluczowym sektorze. Zachęcamy absolwentów do korzystania z tych informacji 

jako przewodnika podczas poruszania się po ścieżkach kariery, rozumiejąc, że elastyczność, uczenie się 

przez całe życie i proaktywne podejście do rozwoju umiejętności będą niezbędne do osiągnięcia 

długoterminowego sukcesu na dynamicznym rynku pracy w sektorze żywności i zdrowia. 
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Tabela2 - Oferty pracy zidentyfikowane w Irlandii - nazwa stanowiska, firma i lokalizacja 

 

Stanowisko Firma Lokalizacja 

Adiunkt w dziedzinie żywienia i 

fizjologii 

TU Dublin Dublin 

Doradca żywieniowy i trener marki Wholefoods Wholesale Limited W całej Irlandii 

Learning and Leadership Partner Kerry Naas, Co. Kildare 

Technolog sensoryczny ds. nauki i 

innowacji 

Dawn Farms Naas, Co. Kildare 

Technik chemii białek Teagasc Fermoy, Co. Cork 

Product Developer - Nutraceutyki Perrigo Dublin 

Globalny doradca ds. klimatu CEL Dublin 

Pracownik produkcji żywności Wszystkie prawdziwe wartości 
odżywcze 

Killarney Co. Kerry 

Starszy specjalista ds. receptur Connolly's RED MILLS Kilkenny 

Pracownik ds. żywności i żywienia 

w społeczności 

Zdrowe społeczności Slaintecare Mayo North East 

Chemik ds. badań i rozwoju Kerry Naas, Co. Kildare 

Asystent ds. rozwoju produktu w 

dziale badań i rozwoju 

Tropicana Brands Group Korek 

Kierownik ds. produkcji i procesów Tirian Clonroche, Co. 
Wexford 

Technik laboratoryjny Tirian Dungarvan, Co. 
Waterford 

Koordynator ds. jakości Nutricia Infant Nutrition Ltd TA 

Danone 

Macroom, Co. Cork 

Specjalista ds. zdrowia i 
bezpieczeństwa 

Tirlan Kilkenny 

Kierownik zmiany produkcyjnej Nutricia Infant Nutrition Ltd TA 

Danone 

Macroom, Co. Cork 

Technolog kontroli jakości - 
produkcja żywności 

Webrecruit Ireland Korek 

Technolog ds. rozwoju nowych 
produktów 

Portumna Pastry Ltd Portumna, Co. 
Galway 

Specjalista ds. rozwoju produktu - 
urlop macierzyński 

Harmonics - rekrutacja i 
wyszukiwanie 

Limerick 

Kierownik produkcji zmianowej - 

żywność 

CareerWise Recruitment Korek 

Kierownik zmiany Nuticia Infant Nutrition Ltd TA 

Danone 

Korek 

Kierownik produkcji  Kilkenny 

Koordynator laboratorium 

mikrobiologicznego 

Abbott Irlandia 
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Specjalista ds. rozwoju produktu Centrum Rozwoju Badań nad 
Żywieniem Nestle 

Askeanton, Limerick 

Kierownik zmiany produkcyjnej Mondelez Coolock, Dublin 

Technolog ds. specyfikacji 

surowców 

Pilgrims Food Masters Irlandia 

Asystent ds. badań UCC Korek 

Technik zapewnienia jakości Ornua Co-operative Limited Mitchelstown 

Technik laboratoryjny Pernod Ricard Korek 

Commercial Associate  Kilkenny 

Parazytologia/technik zdrowia 
zwierząt 

Centrum Badań i Innowacji w 
zakresie Zwierząt i Użytków 
Zielonych 

Galway 

Pracownik operacyjny Tilan Bellview 

Jednostka produkcyjna Pakowacz 

żywności 

Compass Group Ireland  

Pracownik gastronomii AIB Corporate Finance Dublin 

Technolog ds. badań i rozwoju Kilkenny cheese Ltd Tipperary 

Młodszy specjalista ds. zdrowia i 

bezpieczeństwa 

Global Professional Consultants Dublin 

Technolog NPD / Absolwent nauk o 

żywności Morgan McKinley (agencja) Cavan/Monaghan 

Kierownik operacyjny Arrabawn Tipperary 

Technik kontroli jakości Meade Farm Group Meath 

Technolog ds. badań i rozwoju - 
Kilkenny Cheese 

 
Kilkenny 

Technik laboratoryjny Connolly's RED MILLS Kilkenny 

R&D Technical Manger Operations  Kilkenny 

Specjalista ds. produktów Keurig Dr Pepper (KDP) Kildare 

Analityk ds. regulacji Keurig Dr Pepper (KDP) Kildare 

Technolog NPD Hunter Savage Meath 

Technik kontroli jakości Kworum (agencja) Monaghan 

Asystent ds. jakości Kworum (agencja) Meath 

Program Quality Assurance Lead - 
Product Sysco Dublin 

Asystent techniczny Kworum (agencja) Meath 

Specjalista ds. bezpieczeństwa 

żywności i zapewnienia jakości Azon (rekruter) Kildare 

Technik laboratoryjny 
Zakład produkcji żywności 
(rekruter) Tipperary 

Absolwent QC/technik laboratoryjny 
Zakład produkcji żywności 

(rekruter) Korek 

Specjalista ds. badań i rozwoju - 
żywność mleczna Rekruter STEM Limerick 

Asystent kierownika produkcji Morgan McKinley (agencja) Korek 

Administrator danych Hays Specialist Recruitment Korek 

Asystent kierownika ds. jakości - 
systemy i specyfikacje Rekrutacja RPG Kilkenny 

Inspektor ds. programów Rehab Group Sligo 

Kierownik zmiany Azon (rekruter) Kilkenny 
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Kierownik zmiany produkcyjnej 
Rekrutacja w dziedzinie nauk 
przyrodniczych Korek 

Specjalista ds. jakości 
Firma produkująca urządzenia 

medyczne Kilkenny 

Kierownik zmiany produkcyjnej Glanbia Laois 

Associate Operations  Bellview 

Pracownik gastronomii Aramark Dublin 

Absolwent QC/technik laboratoryjny 
Zakład produkcji żywności 

(rekruter) Korek 

Technolog ds. badań i rozwoju - 
Kilkenny Cheese 

 
Kilkenny 

Menedżer ds. komunikacji  Kilkenny 

Kierownik zespołu - Kilkenny 
Cheese 

 
Kilkenny 

NPD Manager - Żywność Morgan McKinley (agencja) Dublin 

Analityk ESG  Kilkenny 

Technik laboratoryjny (absolwent) FRS Recruitment Tipperary 

Specjalista ds. bezpieczeństwa 

żywności i zapewnienia jakości Azon (rekruter) Kildare 
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Tabela3 - Oferty pracy zidentyfikowane na Cyprze - nazwa stanowiska, firma i lokalizacja 

 

Stanowisko Firma Lokalizacja 

Kontroler kosztów żywności i 

napojów 

AZIA RESORT & SPA Pafos 

Cukiernik Wiedeńskie piekarnie Nikozja 

Kierownik ds. produkcji żywności Kyprianides  &  Asociates 
Ltd 

Nikozja 

Pracownicy produkcji Zorbas Limassol, Larnaka, Pafos, 
Nikozja, Famagusta 

Pracownicy produkcji E.NEOPHYTOU 

TRADING CO LTD 

Nikozja 

Kelner/kelnerka Lithos Concept Bar Limassol 

Kucharze St. Raphael Resort & 
Marina 

Limassol 

Rzeźnik Cap St Georges Hotel & 

Resort 

Pafos 

Szef kuchni TRICOLORE TRADING 
LTD 

Pafos 

Asystent kierownika K.T.P. SERVICES LTD Nikozja 

Kierownik sklepu P.J. PIZZA CYPRUS LTD Limassol, Nikozja, Pafos, 
Famagusta 

Pomocnik kuchenny Burger King Limassol, Larnaka, Pafos, 
Nikozja, Famagusta 

Asystent dyrektora generalnego 
restauracji 

Paul Larnaka 

Technolog żywności A&E Solutions Consultants 
Ltd 

Larnaka 

Technolog żywności Strouthos Farmhouse 
Dairies 

Nikozja 

Pracownik działu zapewnienia jakości R. A. Vouyiouklakis Ltd Larnaka 

Kierownik Systemu Zapewnienia 
Jakości i Higieny Żywności 

Pandora Bakaries Nikozja 

Operator maszyn produkcyjnych Delorbis Pharmaceuticals 

Ltd 

Nikozja 

Chemiczny (Dział Badań i Rozwoju) FOOD RAM TRADING Nikozja 

Doradca ds. żywienia C.A. Papaellinas Emporiki 

Ltd (AlphaMega) 

Limassol 

Kierownik ds. zaangażowania 

klientów i szkoleń 

FoodChain ID Zdalny 

Pracownik sklepu spożywczego Wolt Limassol 

Pracownik działu sprzedaży Wolt Limassol 

Specjalista ds. sprzedaży Śruba Limassol 

Kierownik ds. rozwoju restauracji Wolt Nikozja 

Doradca ds. żywienia C.A. Papaellinas Emporiki 

Ltd (AlphaMega) 

Limassol 

Kierownik restauracji FHS Enterprises Limited Pafos 
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Specjalista ds. bezpieczeństwa 

żywności 

Śródziemnomorskie miasto 

marzeń 

Limassol 

Producent żywności (wyrobów 

cukierniczych) 

Aphrodite Delights Ltd Pafos 

Konsultanci ds. odnowy biologicznej C.A. PAPAELLINAS LTD Limassol, Nikozja 

Operator maszyn produkcyjnych Delobris Pharmaceuticals 
LTD 

Nikozja 

Operator lodów i maszyn do lodów P&P Ice Crream Group Nikozja 

Stanowisko akademickie w dziedzinie 

komunikacji klinicznej 

Szkoła Medyczna UNIC Nikozja 

Barista Iakovos Photiades 

Foodstuff Suppliers Ltd 

Nikozja 

Pracownik sklepu Iakovos Photiades 

Foodstuff Suppliers Ltd 

Nikozja 

Kierownik sklepu Iakovos Photiades 

Foodstuff Suppliers Ltd 

Nikozja 

Sprzedawca usług gastronomicznych Argosy Trading Company 
Ltd 

Pafos 

Brand Manager OTC i suplementów 
diety 

Medochemie Ltd Limassol 

Asystent rzeźnika/sprzedawca METRO FOODS 
TRADING LTD 

Limassol, Larnaka, Nikozja, 

Famagusta 

Dystrybutor DOSTAWCY ŻYWNOŚCI 

PARASKEVAS 

Limassol 

Kucharz Verde Larnaka 

Szef kuchni Towers Condo Services Ltd Limassol, Nikozja, Pafos, 

Famagusta, Larnaka 

Opiekun bufetu Uptown Square Ltd Limassol 

Kelner/kelnerka Crowne Plaza Limassol Limassol 

Kucharze Crystal Springs Beach Hotel Famagusta 

Kucharze A & A SUPER 

APHRODITE PARK LTD 

Pafos 

Barman / Barmanka HAWAII HOTELS LTD Limassol 

Szef kuchni Anemi Bistrot Limassol 

Kierownik restauracji Elea Golf Resort Pafos 

Kierownik restauracji Hotele w Louis Limassol 

Cook A Belimarap Catering Ltd Limassol 

Kucharze Baker Tilly Larnaka 

Barista Mayflower Limassol 

Szef kuchni Hotele Thanos Pafos 

Lider zmiany Paul Nikozja 

Lider zmiany Pier One Limassol 

Lider zmiany Remezzo Limassol 

Kelnerzy/Kelnerki Hotele Thanos Pafos 

Przedstawiciel medyczny Remedica Ltd Limassol, Nikozja, Larnaka, 

Pafos, Famagusta 

Kelnerzy/kelnerki HOTEL ADAMS BEACH Famagusta 

Pomocnik kuchenny Hotel Centrum Nikozja 
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Kucharze Cuckoo Hospitality Ltd Larnaka 

Sommelier LPM Restaurant & Bar Limassol 

Lider zmiany produkcyjnej Coca-cola HBC Cypr Nikozja 

Sous Chef Venus Beach Hotel Pafos 

Szef kuchni cateringowej Uptown Square Ltd Limassol 

Cook A Hotele w Louis Limassol 

Starszy cukiernik LPM Restaurant & Bar Limassol 

Kontroler kosztów F&B FATTAL HOTEL 

MANAGEMENT CYPR 

Pafos 

Technolog żywności rdomena Larnaka 

Demi Chef de partie LPM Restaurant & Bar Limassol 

Barman ORIGEN 13 ENERGY LTD Limassol 

Kierownik restauracji Parklane, a Luxury 

Collection Resort & Spa 

Limassol 

Menedżer ds. handlu elektronicznego PHC Franchised 

Restaurants Public Ltd 

Nikozja 

Kierownik restauracji Parklane, a Luxury 

Collection Resort & Spa 

Limassol 

Asystent kierownika restauracji Parklane, a Luxury 

Collection Resort & Spa 

Limassol 

Asystent kierownika restauracji Ocean Basket Franchise Ltd Limassol, Nikozja, Larnaka, 

Pafos 

Kontroler żywności i napojów Bar na plaży Guaba Limassol 

Specjalista ds. bezpieczeństwa 

żywności 

Śródziemnomorskie miasto 

marzeń 

Limassol 

Zastępca dyrektora METRO FOODS 
TRADING LTD 

Larnaka 

Kierownik rzeźni METRO FOODS 
TRADING LTD 

Nikozja 

Piekarz (Nomad Bread & Coffee) CJA Food&Beverage LTD Nikozja 

Technolog Adisseo Unia Europejska 

Doradca ds. odnowy biologicznej Herbalista Holistic Health 

& Wellness 

Nikozja 

Menedżer ds. obsługi klienta w 
rolnictwie 

Regrow Ag Europejski Obszar 
Gospodarczy 

Specjalista ds. jakości, zdrowia i 
bezpieczeństwa 

Caterways.Co.Ltd Nikozja 

Specjalista ds. zdrowia i 

bezpieczeństwa 

YNB Consulting Ltd Nikozja 

Kontroler jakości NAJLEPSZE CENTRUM 

HANDLOWE 

Nikozja 

Kucharze Food Diaries Ltd Nikozja 

Technik produkcji (mikrobiologia 

składników odżywczych) 

sundial co. ltd Limassol 

Kasjerzy F&B A & A SUPER 
APHRODITE PARK LTD 

Pafos 

Kelnerzy/kelnerki baru przy basenie Hotele Thanos Pafos 

Kierownik baru Hotele Thanos Pafos 

Lider zespołu kuchennego Kanika Hotels & Resorts Pafos 
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Kelnerzy/Kelnerki Hobo Cafe & Restaurant Limassol 

Kelnerzy/Kelnerki Aldente Larnaka Larnaka 

Barista Hobo Cafe & Restaurant Limassol 

Kelnerzy/Kelnerki Το Αρχοντικόν Larnaka 

Kierownik biura produkcji Caterways.Co.Ltd Nikozja 

Szef kuchni PNS Restaurants Ltd Limassol 

Pomocnik kuchenny M.C.S QUALITY IP 

LIMITED 

Larnaka 

Kucharz Hotele Sunnyseeker Larnaka 

Pomocnik kuchenny Dinenation Catering Limassol 

Cukiernicy Parklane, a Luxury 

Collection Resort & Spa 

Limassol 

Dystrybutor żywności KEAN Trading Limassol 

Szef kuchni Kanika Hotels & Resorts Pafos 

Szef kuchni Pier One Limassol 

Kelner / Kelnerka L.L.THE WINE BAR LTD Limassol 

Kelner / Kelnerka URBANROCK LTD Larnaka 

Kucharze ORDILO LIMITED Limassol 

Główny piekarz NOA Limassol 

Kucharze Neldora Co. Ltd Limassol 

Barista Paul Nikozja 

Lider zmiany Caffe Nero Limassol, Nikozja, Larnaka, 

Pafos 

Barista Caffe Nero Limassol, Nikozja, Larnaka, 

Pafos 

Kucharze Jamie's Italian Nikozja 

Cook A Restauracje Jamiego 
Olivera 

Limassol 

Sous Chef Restauracje Jamiego 
Olivera 

Limassol 

Kierownik restauracji TGI Fridays Nikozja 

Kelner/tressa Verde Nikozja 

Kucharz cateringu A Uptown Square Ltd Limassol 

Kierownik restauracji Bar Du Soleil Limassol 

Szef kuchni (Sushi) Jasmine Gastrobar Nikozja 

Bariści SECOND CUP COFFEE 

COMPANY 

Nikozja 

Szef kuchni Pier One Limassol 

Kucharz Hotele Thanos Pafos 

Baker COOKASTRY Limassol 

Cukiernik Hotele Thanos Pafos 

Szef kuchni A.N. Stasis Estates PLC Pafos 

Szef kuchni NAVARGAL 

INVESTMENTS LTD 

Larnaka 

Asystent cukiernika Paul Nikozja 
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Starszy kucharz Kanika Hotels & Resorts Pafos 

Kucharz Kanika Hotels & Resorts Pafos 
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Tabela4 - Oferty pracy zidentyfikowane na Litwie - stanowisko, firma i lokalizacja 

 

Stanowisko Firma Lokalizacja 

Baker "TĖVIŠKĖS MAISTAS" Okręg 

wileński 

Szef kuchni "TĖVIŠKĖS MAISTAS" Okręg 
wileński 

Laborant UAB "Kelmės pienas" Kelmė 

Laborant Groward Group, UAB Elektrėnai 

Formierz - piekarz UAB "PREZO" Kowno 

Twórca/producent Kibin UAB "Prezo grupė" Kowno 

Pracownik produkcji Kibin UAB "Prezo grupė" Kowno 

Formierz - piekarz UAB "Prezo grupė" Kowno 

Szef. Pakowacz/e "MANTINGA" Mariampol 

Laborant "Kelmės pieninė" Tauragė 

Laborant "Pieno žvaigždės" Kowno 

Formulator produktów spożywczych "MANTINGA" Mariampol 

Producent słodyczy Agencja rekrutacyjna "Biuro" Wilno 

Przetwórcy produktów mięsnych Agencja rekrutacyjna "Biuro" Utena 

Cukiernik - mistrz UAB "IKI, Lietuva" Wilno 

Chemik - Inżynier Birštono mineraliniai vandenys ir KO Birštonas 

Pracownicy produkcji słodyczy Agencja rekrutacyjna "Biuro" Wilno 

Specjalista ds. jakości UAB "Vilniaus duona" Panewniki 

Kierownik produkcji UAB "Alfa Consultants" (agencja 

rekrutacyjna) 

Kowno 

Starszy technolog UAB "Alfa Consultants" (agencja 

rekrutacyjna) 

Kowno 

Technolog żywności - kierownik UAB "Riela" Wilno 

Mikrobiolog UAB "Vilniaus pergalė" Wilno 

Kucharz UAB "Džegera" Panewniki 

Cukiernik UAB "Noriu darbo" (agencja rekrutacyjna) Kowno 

Operator produkcji Agencja rekrutacyjna "Biuro" Kłajpeda 

Koordynator produkcji UAB "Vigesta" Możejki 

Pracownik produkcji UAB "Advantus" Kowno 

Specjalność chemia Krajowe Laboratorium Zdrowia Publicznego Wilno 
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Kucharz I-Lunch Wilno 

Kierownik ds. cateringu UAB Grūstė Wilno 

Shaper UAB Mantinga Mariampol 

Brygadzista produkcji Gubernia Szawle 

Kierownik jednostki Rimi Wilno 

Pakowacz pieczywa - zbieracz UAB "Garliavos duona" Kowno 

Formulator produktów mięsnych "Kontautėliai" Šilalė 

Producent masła UAB "Rokiškio pieno gamyba" Anykščiai 

Kierownik - Technolog Żywności UAB "Širmulis" Kowno 

Starszy technolog Cv online (agencja rekrutacyjna) Wilno 

Specjalista ds. jakości Vilniaus duona Wilno 

Pracownik kuchni Szpital opieki pielęgniarskiej i paliatywnej Kowno 

Cukiernik UAB Maxima Lt Kowno 

Kucharz UAB Maxima Lt Kowno 

Technik laboratorium zbożowego Agro koncerno grupė Kowno 

Kierownik produkcji kuchni UAB "Gretvėja" Szawle 

Technolog Nematekas Kaišiadorys 

Kierownik produkcji Kauno grūdai Prienai 

Specjalista ds. jakości - technolog UAB "Gusuania" Letvaris 

Technolog żywności ds. jakości UAB "Margiris" Kowno 

Mieszarka do ciasta UAB Maxima Lt Kłajpeda 

Brygadzista zmiany Rimi Wilno 

Kierownik produkcji Noriu (agencja rekrutacyjna) Nie 
określono 

Kontroler jakości UAB "Gelsva" Wilno 
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Kucharz Vikonda grupė Kiejdany 

Technik mikrobiologii AB "Pieno žvaigždės" Panewniki 

Kierownik produkcji Kauno grūdai Kowno 

Technolog ds. standardów Grupa Biovela Utena 

Kierownik produkcji restauracji UAB Liuks Kowno 

Brygadzista w dziale świeżego mięsa UAB Vigesta Możejki 

Technolog żywności i napojów Nie określono Wilno 

Specjalista od uprawy i zbioru 

grzybów 

Baltic Champs Szawle 

Pracownik restauracji Restauracje UAB Premier Mariampol 

Operator UAB "Contract Pharma Solutions" Kowno 

Pracownik liniowy UAB "Verslitas" Alytus 

Formulator "MANTINGA" Mariampol 

Brygadzista produkcji żywności KMPPMC Kowno 

Pracownik produkcji mleczarskiej UAB "Lukšių pieninė" Jurbarkas 

Pracownik produkcji (fabryka mięsa) UAB "Reditus LT" Norvegija 

Formulator produktów mięsnych "Kontautėliai" Šilalė 

Pracownik kuchni Ośrodek opieki społecznej "Vija" Kowno 

Szef jednostki ds. oceny ryzyka 
związanego z żywnością 
Specjalista 

Narodowy Instytut Oceny Ryzyka Żywności 

i Weterynarii 

Wilno 

Kierownik działu cateringu Kazlų Rūda Kazio Grinius Gymnasium Kazlų Rūda 

Pomoc kuchenna Jonava Jeronimas Ralis Gymnasium Jonava 

Dietetyk Instytucja publiczna SZPITAL 

PSYCHIATRYCZNY REPUBLICAN 

VILNIUS 

Wilno 

Dietetyk Biuro Zdrowia Publicznego Gminy 

Okręgowej Możejki 

Możejki 

Dietetyk, specjalista ds. organizacji 
żywności 

Przedszkole "Varpelis" w Kiejdanach Kiejdany 

Dietetyk Litewski Uniwersytet Nauk o Zdrowiu Połąga 

Specjalista ds. zdrowia 

publicznego/dietetyk 

Dom opieki w mieście Szawle Szawle 

Dietetyk Wileńskie przedszkole "Strazdelis" Wilno 

Pracownik laboratorium Państwowa Służba Produkcji Roślinnej 
podlegająca Ministerstwu Rolnictwa 

Wilno 

Formulator "MANTINGA" Mariampol 

Formierz - piekarz UAB "PREZO" Kowno 
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Kierownik zmiany produkcyjnej Vilniaus Panewniki 

Szef. Packer "MANTINGA" Kalvarija 

Packer "AR Maistas" Panewniki 

Szef kuchni Powiat panewnicki, gimnazjum w 

Dembawie 

Dembava 

Pracownik branży kulinarnej "RIVONA" Wilno 

Kierownik restauracji UAB "Sveikatos uostas" Szawle 

Kierownik kuchni UAB "Niklita" Wilno 

Pracownik kuchni UAB "Maisto energija" Kłajpeda 

Operator produkcji "Mantinga" Mariampol 

Pracownik kuchni UAB "PALANGOS LINAS" Połąga 

Pracownik produkcji UAB "Retiva" Zanurzenie 

Kucharz Šiauliai Jovaras progymnasium Siauliai 

Pracownik produkcji "ŽEMAITIJOS PIENAS" Telsiai 

Technolog żywności UAB Epsilon LT Wilno 

Rzeźnik Norfa Wilno 

Cukiernik Maxima Wilno 

Formulator produktu UAB "Liūtukas" ir Ko Kowno 

Kucharz UAB "Traškūs projektai" Druskienniki 

Młodszy technolog żywności Ali sokoladine Wilno 

Brygadzista produkcji Daivida Zarasai 

Laborant Kelmės pienas Kelmė 

Kucharz Santaros klinikos Wilno 

Pracownik produkcji (fabryka mięsa) Reditus LT Norvegija 

Brygadzista produkcji UAB "Obelu grupe" Kowno 

Kierownik ds. jakości Iveco Lazdijai 

Technolog Iveco Mariampol 

Technolog ds. opakowań Kłajpedzkie pieniądze Kliapėda 

Technolog Nematekas Kaišiadorys 

Specjalista ds. zapewnienia jakości UAB "Liūtukas" ir Ko Kowno 

Technolog Amber food groupė Wilno 

Technolog ds. badań i rozwoju 

produktu 

Divaks Wilno 

Brygadzista produkcji Pieno žvaigždės Kowno 

Kierownik ds. kontroli jakości Grupa Vilvi Tauragė 

Brygadzista produkcji Rūta Szawle 
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Specjalista ds. kontroli jakości Espersen Lietuva Kłajpeda 

Kucharz Lietpak Wilno 

Tabela5 - Oferty pracy zidentyfikowane w Polsce - stanowisko, firma i lokalizacja 
 

Stanowisko Firma Lokalizacja 

Szef kuchni Rekeep Polska Warszawa 

Przedstawiciel ds. usług 

gastronomicznych 

Maspex Kielce 

Kierownik restauracji PHU Topaz Sp. z o.o., Brofaktura Siedlce 

sprzedawca / barista Cukiernia Romanowski Łomża 

Kelner / Kelnerka Magari | PURO Hotels Gdańsk 

Technolog żywności KONCEPCJA MODERNO Skierniewice 

Kierownik ds. usług gastronomicznych Przedsiębiorstwo Handlu 
Zagranicznego Baltona S.A. 

Warszawa 

pomoc kuchenna w stołówce szkolnej SZWAJCARKA Marcin Sikorski Warszawa 

Szef kuchni Hotele HINT | PURO Kraków 

Barista Starbucks AmRest Coffee Sp. z o.o. Wrocław 

Pracownik restauracji Burger King Poznań 

Baker Charlotte "chleb i wino" Kraków 

Cukiernik 

Cukiernik 
Schiever Polska Sp z o.o 

Szczecin 

Zastępca kierownika restauracji PÓŁNOCNA RYBA Warszawa 

Młodszy specjalista ds. etykietowania 

żywności 

SGS Ożarów 

Mazowiecki 

Zastępca szefa kuchni RSF Sp. z o.o Kombornia 

Specjalista ds. kontroli jakości Zakłady mięsne Pepkol Ostrołęka Ostrołęka 

pracownik restauracji KFC Gdańsk 

Kierownik ds. usług gastronomicznych HOTEL NEPTUN Łeba 

barman/barmanka Hotel Hampton by Hilton Warszawa 

szef kuchni Karczma Pod Topolami Łomża 

technolog żywności Antal Engineering & Operations Kutno 

kucharz śniadaniowy BF Iga Iwulska Ostrów 

Wielkopolski 

kierownik kawiarni Etno Cafe Wrocław 

Pracownik produkcji wyrobów 

cukierniczych 

Cukiernia Sowa Bydgoszcz 

Kierownik kawiarni i cukierni CAFE CIVETTA Łódź 

Koordynator zespołu kelnerów i 

barmanów 

Hotel Ferreus Kraków 

Zastępca kierownika restauracji Historia sałatki Gdynia 

Baker D.H. Szulta Bytów 

Młodszy specjalista ds. rozwoju produktu Nice To Fit You Warszawa 

Przedstawiciel handlowy ds. przypraw i 

branży kulinarnej 

Firma handlowa i konsultingowa - 
WIPOL 

Gdynia 

Asystent kierownika sklepu Biedronka Białystok 

szef kuchni SHARK ICE CREAM POLAND Sopot 



26 

 

 

 

kierownik kawiarni E. Wedel Pijalnia czekolady Warszawa 

Pracownik/pracownica bistro i 

szwedzkiego sklepu 

IKEA Retail Janki 

pracownik obsługi klienta Thai Wok Warszawa 

osoba do pakowania pudełek 

cateringowych 

 Kobyłka 

Specjalista ds. produktów - FOOD Etno Cafe Wrocław 

pizzerman, szef kuchni RDZA Rzeszów 

Zmianowy technik laboratoryjny Dr. Oetker Gdańsk 

Pracownik restauracji Pizza Hut Gdańsk 

Kierownik ds. gastronomii Klubopiekarnia WODA Bydgoszcz 

Szef kuchni Przedszkole Pomarańczowa Ciuchcia Warszawa 

Pracownik bufetu Złoty Indyk Olsztyn 

Zastępca szefa kuchni ds. cateringu REKRUTACJA EAGLE Białystok 

Przedstawiciel Handlowy Gastronomia - 
KraftHeinz (Pudliszki) 

Target PRO Sopot 

Kierownik cukierni - główny cukiernik NOWEL Warszawa 

Specjalista/specjalistka ds. kontroli 

jakości 

Żabka Polska Radzymin 

Technolog ds. rozwoju nowych 

produktów 

LANTMANNEN UNIBAKE 

POLSKA 

Nowa Sól 

Technik laboratoryjny / kontroler jakości Spółdzielnia Pracy Nyskie Cukry Nysa 

Kucharz śniadaniowy Hotel Aroma Stone Syców 

Barista - pracownik kafeterii Noble Coffee Warszawa 

Kierownik lokalu gastronomicznego Menedżer lokalu gastronomicznego 

HALA FORUM 

Kraków 

pomocnik kuchenny Pałac Minoga Minoga 

Specjalista ds. produktów - FOOD Etno Cafe Wrocław 

Dietetyk Body Chief  

Technolog Piekarnia Jul-ka Trzebnica 

Inspektor jakości świeżych produktów Jeronimo Martins Prandocin-Iły 

Technolog mięsa PRZYPRAWY Lublin 

Technolog - przemysł mleczarski PHZ SM Piotrków 

Kujawski, 
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